МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «КОЗИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» ГРАЙВОРОНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

«01» сентября 2022 года                                                                               №242

«Об организации питания обучающихся
из многодетных семей в 2022 – 2023 уч.г»

В соответствии с частью 7 статьи 79 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 05 мая 1992 года №431 «О мерах по социальной поддержке многодетных семей», на основании постановления администрации Грайворонского городского округа от 01 июля 2019 года №364 «Об утверждении Положения о случаях и порядке обеспечения питанием обучающихся образовательных учреждений за счет бюджетных ассигнований местного бюджета Грайворонского городского округа» и приказа управления образования администрации Грайворонского городского округа от 10 августа 2022 года №484 «Об организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений в 2022-2023 учебном году

приказываю:
1.Утвердить список обучающихся из многодетных семей на предоставление бесплатного двухразового питания с 01 сентября 2022 года.
1) Понеделко Валерия
2) Понеделко Алексей
3) Пономаренко Сергей
4) Шевченко Владислав
5) Волков Ян
6) Волков Давид
7) Дрей Елизавета
8) Сахнов Владимир
9) Авейник Дмитрий
10) Пономаренко Александра
11) Пономаренко Денис
12) Шевченко Максим
13) Волков Максим
14) Айдемирова Периханум
15) Мазур Мария
16) Мазур Анастасия
17) Новоселова Мария
18) Винникова Дарья
19) Шапошник Анастасия
20) Дрей Александр
2. Организовать двухразовое горячее питание обучающихся из расчета 108 рублей в день на одного ученика, за счет средств областного бюджета с 01 сентября 2022года.
3.Утвердить сроки осуществления питания обучающихся из многодетных семей в соответствии с календарным учебным графиком.
4. Классным руководителям довести данную информацию до родителей (законных представителей).
5.Завхозу Доношенко С.В. осуществлять ежедневный учет обучающихся из многодетных семей, получающих бесплатное двухразовое питание и составлять табель ежедневного учета данной категории обучающихся.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                             Тараник А.А.

С приказом ознакомлены:
Доношенко С.В.________
Терентьева Р.Г._________
Иванова Л.Н.___________
Шматко Е.В.___________
Ярных В.В.____________
Токарь Н.В.____________
Бирюкова Н.Н._________
Скопкарев А.А.________
Крыжанович Ю.А._____
Шувалова Н.В.________
Бурак Ю.Н.___________
Терентьев В.А.________